Kegiatan tersebut dilakukan sebagai langkah antisipasi Peredaran gelap serta penyalahgunaan Narkotika di wilayah hukum Kota Mataram sebagai upaya menjaga dan memelihara Harkamtibmas menjelang dan memasuki bulan Puasa Ramadhan 1446 H., tahun 2025 M.

Kapolresta Mataram Kombes Pol. Dr. Ariefaldi Warganegara, S.H., S.I.K., M.M., CPHR., CBA., CHRM., melalui Kasi Humas Iptu I Gusti Bagus Baktiasa, kepada awak media menerangkan bahwa razia di sejumlah Club malam di Kota Mataram tersebut sebagai langkah antisipasi gangguan Kamtibmas yang disebabkan oleh Narkotika.